2ª ERRATA AO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2023

OBJETO: concessão de Bolsas de Estímulo à Inovação (BEI) | Bolsa Pesquisador

Empreendedor (BPE).

A ORGANIZAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL E PRESERVAÇÃO AMBIENTAL AMA

– BRASIL (“AMA BRASIL”), associação de direito privado, qualificada como Organização

da Sociedade Civil de Interesse Público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.056.498/0001-

90, com sua sede na Av. Brigadeiro Faria Lima, 1597, sala 203, Jardim Paulistano, na Cidade

e Estado de São Paulo, CEP 01452-917, por meio do Convênio de Cooperação Técnica e

Financeira (Convênio nº 010/2022) juntamente com o Serviço de Apoio às Micro e

Pequenas Empresas do Estado do Pará – SEBRAE/PA, torna público para conhecimento

dos interessados, 2ª ERRATA ao Edital de Chamamento Público nº 03/2023, publicado no

dia 19/05/2023, para retificar o seguinte:

Item 2 do Edital de Chamamento Público nº 03/2023

Onde se lê: Leia-se:

2. REQUISITOS E CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

PARA SELEÇÃO DAS BPEs

4.1. Para a participação no presente certame de

Chamamento Público e preenchimento das

vagas para as BEIs indicadas no tópico 3

anterior, os candidatos deverão observar e

cumprir o

quanto segue:

BPE       Farmacêutico       Nível       III        N5

O(a) candidato(a) deve Formação: Graduação

em Ciências Biológicas com Doutorado

Ciências Biológicas e possui experiência em

química medicinal, Produtos naturais Inovação

e

Prospecção Farmacêutica e Cosmética.

2. REQUISITOS E CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

PARA SELEÇÃO DAS BPEs

4.1. Para a participação no presente certame de

Chamamento Público e preenchimento das

vagas para as BEIs indicadas no tópico 3 anterior,

os candidatos deverão observar e cumprir o

quanto segue:

BPE       Farmacêutico       Nível        III        N5

O(a) candidato(a) deve Formação: Graduação

em Farmácia com Doutorado em Farmácia e

possui experiência em química medicinal,

Produtos naturais Inovação e

Prospecção Farmacêutica e Cosmética.

As demais condições e especificações do Edital de Chamamento Público nº 03/2023

permanecem inalteradas. Maiores informações e consultas pelo site

http://amabrasil.org.br/.

http://amabrasil.org.br/

Belterra/PA, 12 de junho de 2023.

ORGANIZACAO DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL E PRESERVACAO AMBIENTAL

AMA – BRASIL